
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 
Váš dopis značky/ze dne 

                      / 18. 3. 2024 

Naše značka 

č.j.: SBS 13147/2024/OBÚ-05 

sp. zn.: SBS 12598/2024 
 

Vyřizuje/linka 

 
V Ostravě dne 

21. 3. 2024 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého s působností  

k vykonávání vrchního dozoru státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále také vzpp.) a věcně příslušný podle ustanovení 

§ 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., vzpp., k Vaši žádosti, kterou obdržel dne 18. 3. 2024, ve věci 

poskytnutí informace o dobývacích prostorech, hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým 

způsobem na vybraných lokalitách sděluje následující: 

  

1) Štěrkovna Dolní Benešov, Zábřeh ve Slezsku GPS 49°54'38.208"N, 18°5'8.110"E 

a) Na lokalitě byl stanoven dobývací prostor s názvem Dolní Benešov, rozhodnutím Čs. 

kamenoprůmysl Praha, pověřený Ministerstvem stavebnictví ČSR Praha, pod zn. DP-99/73 

ze dne 6. 12. 1973, a následně zaevidován Českým báňským úřadem v Praze v knize 

dobývacích prostorů v knize 7 folio 0788, a dobývací prostor s názvem Dolní Benešov I, 

rozhodnutím Ministerstvem výstavby a stavebnictví ČSR, pod zn. TZÚS/GMO-564/98 ze 

dne 30. 11. 1989, a následně zaevidován Českým báňským úřadem v Praze v knize 

dobývacích prostorů v knize 7 folio 1062. Výhradní ložisko – identifikační číslo 3012400 s 

názvem Dolní Benešov bylo stanoveno Ministerstvem životního prostředí. V dobývacích 

prostorech je v současné době prováděna hornická činnost - zajištění důlních děl a lomů v 

rozsahu plánu zajištění DP Dolní Benešov a DP Dolní Benešov I dle rozhodnutí zn. 

414/2000-511.4/Ing.Ko/An ze dne 8. 2. 2000 a v severní části je povolena hornická činnost 

dle plánu otvírky, přípravy a dobývání rozhodnutím 5794/2005-511.4/Ing.Ko/Nb ze dne 6. 

10. 2005. 

b) Na lokalitě nebyla ukončena hornická činnost a je platná. 

c) V návaznosti na bezpečnostní předpisy vycházející z horního práva je vstup nepovolaných 

osob do objektů a na pracoviště zakázán.  

d) V příloze č. 1. a 2. jsou přiložena platná rozhodnutí o povolení hornické činnosti lokality. 

 

 

 

     OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  
   PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO 
        Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA 

 



- 2 - 

 

 TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ E-MAIL 

596 100 211 ČNB Praha 00025 844 podatelna.ostrava@ cbu.gov.cz 

596 100 200 č. ú. 4021-001/0710  datová schránka: da5adv2  

 

2) Štěrkovna Hlučín GPS 49°53'31.414"N, 18°9'57.113"E 

Na lokalitě není stanoven dobývací prostor a není zde povolena hornická činnost ani činnost 

prováděná hornickým způsobem. 

 

3) Štěrkovna Vrbice – Bohumín Pudlov GPS 49°53'14.269"N, 18°18'54.559"E 

Na lokalitě byla hornická činnost ukončena a dobývací prostor s názvem Vrbice (Pudlov) byl 

zrušen rozhodnutím Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského  

a Olomouckého, čj. SBS 26833/2021/OBÚ-05/13 ze dne 25. 8. 2021, který je uveden v příloze 

č. 3. 

Vstup není předpisy, vycházejícími z horního práva omezen. 

 

4) Štěrkovna Bohumín, jezero Kališok GPS 49°55'26.763"N, 18°20'46.939"E 

a) Na lokalitě byl stanoven dobývací prostor s názvem Bohumín, rozhodnutím federálního 

ministerstva paliv a energetiky, Praha, pod zn. 31/417/Sta/Ma/72 ze dne 14. 3. 1972, a 

následně zaevidován Českým báňským úřadem v Praze v knize dobývacích prostorů v knize 

7 folio 0678. Výhradní ložisko – identifikační číslo 3197900 s názvem Starý Bohumín bylo 

stanoveno Ministerstvem životního prostředí. V dobývacím prostoru je v současné době 

prováděna hornická činnost dle plánu zajištění štěrkovny Bohumín, čj. SBS 

17863/2017/OBÚ-05/13 ze dne 14. 8. 2017. 

b) Na lokalitě nebyla dosud hornická činnost ukončena. 

c) V návaznosti na bezpečnostní předpisy vycházející z horního práva je vstup nepovolaných 

osob do objektů, na pracoviště a zařízení zakázán.  

d) V příloze č. 4. je přiloženo platné rozhodnutí o povolení hornické činnosti. 

 

5) Štěrkovna Bohumín, jezero Malý Kališok GPS 49°55'26.705"N, 18°20'7.527"E 

Východní část lokality je dotčena dobývacím prostorem s názvem Bohumín – viz. bod 4. 

Hornická činnost v této lokalitě není povolena. 

Vstup, není předpisy, vycházejícími z horního práva omezen. Ve východní části je  

vstup možný, pokud není omezen organizací provádějící hornickou činnost. 

 

 

 

  

  

 Obvodního báňského úřadu  

 pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

 (elektronicky podepsáno) 

 

 

Příloha: 

1. Rozhodnutí o povolení hornické činnosti zn. 5794/2005-511.4/Ing.Ko/Nb ze dne 6. 10. 2005. 

2. Rozhodnutí o povolení hornické činnosti zn. 414/2000-511.4/Ing.Ko/An ze dne 8. 2. 2000. 

3. Rozhodnutí o zrušení dobývacího prostoru čj. SBS 26833/2021/OBÚ-05/13 ze dne 25. 8. 

2021. 

4. Rozhodnutí o povolení hornické činnosti čj. SBS 17863/2017/OBÚ-05/13 ze dne 14. 8. 2017. 


